

#واجبتر_از_نان_شب_برای_اسرائیل_شناسی_بینظیر

🎥 جامعه و حکومت اسرائیل و نسل کشی غزه، و 👉👉 جنگ اسرائیل با سوریه و یمن و لبنان و ایران

👉 مصاحبه #گلن_دیسن، استاد علوم سیاسی نیروژی با #گیدئون_لوی روزنامه نگار برجسته و نامدار اسرائیلی

▲ هیچ کس- حتی چپها- در اسرائیل به نسل کشی در غزه معترض نیست، اعتراض آنها فقط و فقط به عدم آزادی گروگان هاست.

▲ مردم اسرائیل بخوبی نسل کشی شان را توجیه می کنند. می گویند ما قربانی هستیم و همه جهان یهودستیزاند و می خواهند همه ما را بکشند.

▲ تا وقتی مردم اسرائیل بابت نسل کشی شان هزینه ندهند، نسل کشی ادامه خواهد یافت. اما تاکنون مردم اسرائیل از سوی جهان بابت نسل کشی محکوم به هیچگونه هزینه ای نشده اند.

▲ بحران اقتصادی در اسرائیل وجود ندارد و مردم به روال گذشته زندگی شان را می کنند.

▲ مردم اسرائیل می گویند ما بدون هرگونه محدودیت اخلاقی و حقوقی حق داریم همه مردم غزه را بکشیم.

▲ میان ارتش و دولت اسرائیل تنش هایی وجود دارد، اما این تنش ها به کودتای ارتش منتهی نخواهد شد، چون همه اعضای حکومت یا ژنرال سابق اند و یا ارتشی هستند.

▲ اینک هیچ مانعی برای حمله نظامی به ایران در داخل اسرائیل وجود ندارد. این حمله تنها به موافقت یا مخالفت ترامپ بستگی دارد. امیدوارم برجام احیا شود تا حمله ای به ایران صورت نگیرد که پیامدهایش برای همه غیرقابل پیش بینی است.

▲ تنها کسی که می تواند ظرف فقط چند روز به جنگ غزه پایان دهد ترامپ است. زیرا اسرائیل اینک بیش از هر زمان دیگری به آمریکا وابسته است.

▲ از نظر مردم اسرائیل مسئله غزه فقط و فقط یک راه حل دارد، کشتار فلسطینی ها.

▲ تنها راه جلوگیری از جنگ طلبی گسترده اسرائیل در سوریه، لبنان، غزه، یمن و ایران، ترامپ است. اوباما و بایدن فقط و فقط به اسرائیل پول و سلاح دادند. اما شاید شاید شاید ترامپ پیش بینی ناپذیر کاری انجام دهد.

✓ #گلن_دیسن: سلام به همه و خوش آمدید. من امروز بسیار خوشحالم که گیدئون لوی، روزنامه‌نگار و ستون‌نویس برجسته اسرائیلی برای هاآرتص با من همراه است و واقعاً مشتاقم درباره آنچه در بخشی از جهان شما در حال وقوع است، با شما گفتگو کنم. فکر می‌کنم شاید جای خوبی که می‌توانیم شروع کنیم، اهداف اسرائیل در غزه باشد. می‌دانم این چیزی است که شما درباره آن می‌نویسید، اما به نظر شما اهداف اصلی اسرائیل چیست و آیا این اهداف را دست‌یافتنی می‌بینید؟

▲ #گیدئون_لوی: من آنقدر ناامید هستم که نمی‌دانم از کجا شروع کنم. از یک طرف احساس می‌کنم که در آغاز این جنگ یا این حمله، اجازه بدهید آن را یک حمله وحشیانه بنامیم و نه یک جنگ، در آغاز بسیار روشن بود که اسرائیل می‌خواهد غزه را مجازات کند، نه فقط حماس را. می‌دانید، هفتم اکتبر واقعاً یک رویداد تروماتیک در اسرائیل بود و نیاز به انجام کاری و مجازات و انتقام‌گیری وجود داشت.

اما ۱۹ ماه بعد، وقتی می‌بینید این ادامه دارد و با شدت وحشتناکی ادامه دارد، فقط در روز گذشته تقریباً ۱۰۰ نفر کشته شدند که تقریباً همه آنها افراد بی‌گناه بودند، ۲۲ کودک فقط در روز گذشته وقتی ما الان صحبت می‌کنیم، متوجه می‌شوید که نسل‌کشی و اژدهای است که اکنون باید استفاده کرد. نه اینکه اسرائیل در حال برنامه‌ریزی برای نسل‌کشی باشد، نه، حتی دولت هم نه، اما کاملاً مشخص است که هیچ چیز ارزان‌تر از جان مردم غزه نیست و آنها به عنوان اسباب‌بازی در یک بازی، عمدتاً بازی سیاست داخلی، خدمت می‌کنند که در آن نتانیاهو و دولتش می‌خواهند تا آنجا که می‌توانند آن را ادامه دهند و جهان آن را ممکن می‌سازد. نتانیاهو دستور کار خودش را دارد و شرکایش دستور کار خودشان را دارند. شرکای نتانیاهو در ائتلاف یک دستور کار بسیار روشن دارند. آنها می‌خواهند پاکسازی قومی در غزه را ببینند. آنها می‌خواهند غزه را بدون فلسطینی‌ها ببینند. این بسیار روشن است و آنها آن را پنهان نمی‌کنند. با نتانیاهو، قضیه پیچیده‌تر است زیرا ترکیبی از برخی عناصر ایدئولوژیک و واضح است که برخی عناصر سیاسی نیز وجود دارد، یعنی تا زمانی که این جنگ ادامه دارد، دولت او وجود دارد. لحظه‌ای که این جنگ تمام شود، دولت او از هم خواهد پاشید. تصور کنید که هزاران و ده‌ها هزار نفر [بیش از ۵۳ هزار نفر به طور مستقیم توسط اسرائیل کشته شده اند]

در زمانی که ما صحبت می‌کنیم و برای چندین ماه اکنون به دلایل سیاسی داخلی کشته می‌شوند، این ویرانگر است.

✓ #گلن_دیسن: حتی اگر اسرائیل همه چیز را در این راه بگذارد، آیا نتانیاهو واقعاً می‌تواند به این هدف برسد؟ می‌دانم ترامپ درباره خارج کردن هر مرد، زن و کودک از غزه صحبت کرد، اما یک پاکسازی قومی از ۲ میلیون نفر در این مقیاس، همچنین با توجه به اینکه کشورهای همسایه علاقه‌ای به پذیرش آنها ندارند، چگونه این را واقع‌بینانه می‌بینید؟ زیرا گاهی اوقات احساس می‌شود که اسرائیل یا حداقل نتانیاهو خود را با تعیین این اهداف در گوشه‌ای محصور کرده است.

▲ #گیدئون_لوی: نه، این هرگز اتفاق نخواهد افتاد. انتقال هرگز اتفاق نخواهد افتاد زیرا از نظر عملی امکان‌پذیر نیست، اما آنچه دونالد ترامپ انجام داد، مشروعیت بخشیدن به انتقال به عنوان یک سیاست مشروع است. این هرگز اتفاق نخواهد افتاد و من از روز اول این را گفتم و این خیلی من را نگران نکرد زیرا می‌دانستم هرگز اتفاق نخواهد افتاد، زیرا هیچ کس قرار نیست آن ۲.۳ میلیون فلسطینی غزه را بپذیرد. اما در این میان، ما در حال تغییر همه ارزش‌های خود هستیم و در این میان، صدها و هزاران نفر دیگر کشته می‌شوند، قتل عام می‌شوند.

این روزها که ما صحبت می‌کنیم، واقعاً نمی‌توانم اغراق کنم که چقدر دراماتیک هستند، زیرا ترامپ اکنون در خلیج [فارس] است و من واقعاً منتظرم. تا به حال او غزه را نادیده گرفته است. اکنون یک و نیم روز است که ترامپ آنجاست، رویدادهای دراماتیک از جمله به رسمیت شناختن سوریه و رئیس‌جمهور سوریه و لغو تحریم‌ها، واقعاً اخبار خوبی است، اخبار بسیار خوبی است، نوعی امید، اما نمی‌بینم که او در حال حاضر درگیر غزه باشد. او به سختی از غزه نام می‌برد، شاید فردا در دوحه، شاید روز بعد، اما تنها کسی که می‌تواند اسرائیل را در حال حاضر متوقف کند، دونالد ترامپ است.

✓ #گلن_دیسن: احساس می‌کنم که او قصد انجام این کار را ندارد، اما مطمئن نیستم، هنوز کمی امیدوارم. و وضعیت در غزه اکنون چگونه است، زیرا شما این را نسبتاً از نزدیک دنبال می‌کنید، آیا ما باید، تا چه حد مردم اکنون دچار سوء تغذیه هستند و آیا ما شاهد نوعی تشدید بحران انسانی هستیم؟

▲ #گیدئون_لوی: مطمئنم گلن که شما خودتان پاسخ را می‌دانید. منظورم این است که آمار وجود دارد که وحشتناک است، آمار سازمان ملل، هر روز ارقام جدیدی دریافت می‌کنید، اما فقط درباره ارقام نیست. منظورم این است که کاملاً مشخص است که گرسنگی، از هر پنج نفر در غزه، یک نفر در حال گرسنگی است. بیش از ۹۰٪ مردم غزه، اگر نگوییم ۱۰۰٪، غذای

کافی دریافت نمی‌کنند. اما من همیشه به افراد فکر می‌کنم. من یک دوست در غزه دارم که با او برای سال‌های زیادی در غزه کار می‌کردم. او ۶۳ ساله است، پس از یک سکنه مغزی و دیابتی است و به انسولین نیاز دارد و یک هفته پیش به من گفت که فقط دو قطره انسولین برایش باقی مانده است. من از آن زمان با او تماس نگرفته‌ام، اما می‌دانیم چه اتفاقی برای افراد در شرایط او می‌افتد وقتی انسولین ندارند. او یک استثنا نیست، او غزه است. فکر نمی‌کنم اکثر ما بتوانیم تصور کنیم که زندگی در آنجا به چه معناست، وقتی در یک روز خوب، یک تکه نان یا یک وعده برنج در روز دریافت می‌کنید، وقتی فرزندان شما به خاطر گرسنگی گریه می‌کنند، وقتی دارو وجود ندارد و مهم‌تر از همه، وقتی اسرائیل به بمباران ادامه می‌دهد. من نمی‌فهمم هدف از بمباران آنها اکنون چیست، هدف چیست، پایان بازی چیست و هیچ پاسخی وجود ندارد.

✓ #گلن_دیسن: تأثیر این جنگ بر جامعه داخلی اسرائیل چیست؟ آیا عادی‌سازی می‌شود یا مخالفت با این سیاست‌ها در حال رشد است یا بیشتر فقط مخالفت با نتانیاهو است؟

▲ #گیدئون_لوی: پس از تراژدی غزه، این افسرده‌کننده‌ترین چیز است، زیرا مخالفت واقعی وجود ندارد. مخالفتی با نتانیاهو وجود دارد، بسیار صریح، بسیار وفادار و نسبتاً مؤثر. اعتراض بزرگی برای آزادی گروگان‌ها وجود دارد، اما بسیاری اوقات وقتی به آلترناتیو اسرائیلی، به اصطلاح چپ یا لیبرال‌های اسرائیلی گوش می‌دهم، به این نتیجه می‌رسم که در غزه فقط چند ده نفر زندگی می‌کنند، یعنی گروگان‌ها. آنها تنها کسانی هستند که در غزه زندگی می‌کنند، آنها تنها قربانیان غزه هستند. هیچ کس درباره میلیون‌ها قربانی غزه صحبت نمی‌کند. نه اینکه من تراژدی گروگان‌ها را کم اهمیت جلوه دهم، اما آیا می‌توانیم کاملاً نادیده بگیریم؟ حتی یک سیاستمدار صهیونیست وجود ندارد که درباره سرنوشت غزه، درباره قربانیان غزه، درباره جنایاتی که ما روزانه مرتکب می‌شویم، صحبت کند. هیچ کس در کل نقشه سیاسی نیست. همه آنها با نتانیاهو مبارزه می‌کنند، همه آنها برای آزاد کردن گروگان‌ها مبارزه می‌کنند و اصلاً به رنج غزه اهمیت نمی‌دهند. این پس از رنج در غزه، افسرده‌کننده‌ترین پدیده است.

✓ #گلن_دیسن: همانطور که شما اشاره کردید، تمرکز زیادی هم روی نتانیاهو وجود دارد، با گزارش‌هایی از تقسیمات داخلی در جامعه اسرائیل، و همچنین در تلویزیون اسرائیل، شما افراد سابق از ارتش اسرائیل و موساد را می‌بینید که کم و بیش نتانیاهو را در تلویزیون خائن می‌نامند. به نظر می‌رسد تقریباً مثل، نه نه یک جنگ داخلی، این کمی اغراق است، اما آیا در جهتی بسیار خطرناک در حرکت است از نظر اینکه چگونه نیروهای سیاسی مختلف به یکدیگر می‌پردازند؟

▲ #گیدئون_لوی: فکر نمی‌کنم، زیرا مرکز و چپ اسرائیل نسبتاً غیرفعال هستند. آنها صحبت می‌کنند، تظاهرات می‌کنند، اما هرگز به یک جنگ داخلی نخواهند رفت. این در DNA آنها

نیست. من حتی نمی‌توانم به فردی فکر کنم که برود و کارهای وحشتناکی انجام دهد. منظورم این است که همه قتل‌های سیاسی در تاریخ اسرائیل توسط راستگرایان انجام شده است. همه خشونت‌ها همیشه توسط راستگرایان بوده است. چپ در اسرائیل، برای خوب و شاید هم برای بد، هرگز واقعاً خشن نیست. آن نسبتاً مردد است، شاید لوس، شاید با آداب و رسوم، شما تصمیم بگیرید. چگونه آن را تعریف کنیم، اما من خطر واقعی یک جنگ داخلی را نمی‌بینم و مهم‌تر از همه، به یاد داشته باشیم که تفاوت‌های بین نتانیا‌هو و دولت او و آلترناتیو، اپوزیسیون، کمتر از آن چیزی است که از بیرون به نظر می‌رسد. همه آنها موافق ادامه جنگ هستند، مگر اینکه بتوانید گروگان‌ها را آزاد کنید، اما وقتی گروگان‌ها آزاد شوند، اپوزیسیون هیچ اعتراضی به ادامه این جنگ ندارد. آنها فقط می‌خواهند گروگان‌ها را برگردانند، اما بعد از آن می‌توانید هر کاری که می‌خواهید انجام دهید. از نظر آنها، آلترناتیو واقعی درباره اشغال یا آپارتاید وجود ندارد، همه آنها با آن موافق هستند. هیچ سیاستمدار یهودی صهیونیست در اسرائیل وجود ندارد که خواستار پایان اشغال یا پایان آپارتاید یا پایان جنایات باشد.

✓ #گلن دیسن: همه اینها چگونه بر سیستم بین‌المللی تأثیر می‌گذارد؟ با توجه به نسل‌کشی در غزه، آیا اینکه بسیاری از شرکای اسرائیل فاصله بیشتری می‌گیرند، خیلی مشکل‌ساز دیده می‌شود؟ نه طبقه سیاسی در اروپا یا آمریکا، اما در میان مردم شاهد تغییر عظیمی هستید، کمی بیگانگی. آیا این در اسرائیل یک مسئله بزرگ است یا به عنوان چیزی موقتی دیده می‌شود که شاید از بین برود؟

▲ #گیدئون لوی: هر دو دقیق نیستند. آنچه اسرائیلی‌ها به خودشان می‌گویند این است که جهان یهودستیز است، که همه علیه ما هستند، مهم نیست ما چه کاری انجام می‌دهیم، که همه از ما متنفرند، مهم نیست ما چه کاری انجام می‌دهیم و از این طریق، این بهترین سپر محافظ است، زیرا سپس شما برای هیچ چیز پاسخگو نیستید. این درباره جهانی است که یهودستیز است و بنابراین مردم کمتر از آن نگران هستند. از نظر شخصی، یعنی برخی نگرانی‌ها وجود دارد. یعنی اکثر خطوط هوایی در حال حاضر به اسرائیل پرواز نمی‌کنند و همه نوع بهانه‌ای مانند امنیت و غیره وجود دارد. حدس می‌زنم برای کسانی که به خارج از کشور پرواز می‌کنند، برخی حوادث ناخوشایند در اروپا وجود دارد. مردم سعی می‌کنند هویت اسرائیلی خود را هنگام سفر به خارج از کشور پنهان کنند. این احساس وجود دارد که ما باید آن را پنهان کنیم، اما شرمی واقعی برای آنچه انجام می‌دهیم وجود ندارد و این احساس وجود ندارد که این تقصیر ماست، نه تقصیر جهان. اکثر اسرائیلی‌ها کاملاً متقاعد شده‌اند که جهان یهودستیز است، هیچ کاری نمی‌توان در مورد آن انجام داد و ما باید با آن مانند آب و هوای بد رفتار کنیم.

✓ #گلن_دیسن: نگرانی برای کشورهایمانند مصر یا اردن چیست که دولت‌هایی دارند که اگر دوستانه نیستند، حداقل با اسرائیل همکاری می‌کنند، در حالی که جمعیتی دارند که وقتی به آنچه در غزه اتفاق می‌افتد نگاه می‌کنند، بیشتر ناراحت هستند. آیا نگرانی وجود دارد که یک جمعیت بسیار ناراضی در آنجا بتواند تغییری در دولت یا حداقل سیاست دولت در مصر، اردن یا سایر کشورها ایجاد کند؟

▲ #گیدئون_لوی: ببینید گلن، تا زمانی که اقدامات مشخصی که بر هر اسرائیلی تأثیر بگذارد، وجود نداشته باشد، و آن اقدامات توسط هیچ کس، نه توسط جهان عرب و نه توسط اروپا و نه توسط ایالات متحده گرفته نشده است، زندگی ما همچنان مانند قبل ادامه دارد. اسرائیلی‌ها بهایی برای آنچه در حال وقوع است نمی‌پردازند، یا حداقل بهای خیلی مشخصی نمی‌پردازند. در ۱۹ ماه گذشته ابرهایی بر سر هر اسرائیلی وجود دارد، نگرانی‌های بزرگی درباره آینده وجود دارد، اما احساس این است که این اجتناب‌ناپذیر است، که ما نمی‌توانستیم به آن کمک کنیم، این همان کلمه است و تا زمانی که این باور وجود دارد، هیچ تغییری ایجاد نخواهد شد. زیرا مردم نگران هستند، بدون شک. مردم احساس می‌کنند که چیزی اشتباه پیش رفته است، بدون شک، اما فکر نمی‌کنند که این تقصیر اسرائیل است، به هیچ وجه. همه چیز توجیه شده است. اگر در ۲۴ ساعت گذشته اسرائیلی‌ها ۲۲ کودک را در غزه کشته باشید، ذهنیت متوسط می‌گوید ما انتخاب دیگری نداشتیم، شاید آنها سزاوار آن بودند زیرا آنها بزرگ می‌شدند و تبدیل به تروریست می‌شدند، پس ما باید آنها را بکشیم. بنابراین هیچ احساسی وجود ندارد که مردم هر نوع پاسخگویی یا مسئولیتی برای اسرائیل، برای آنچه اسرائیل انجام می‌دهد، بر عهده بگیرند. همه چیز درباره شماسست، جهان، شما باید متهم شوید، نه ما.

✓ #گلن_دیسن: این چگونه کار می‌کند، وضعیت پس از جنگ سرد را چگونه می‌بینید، زیرا همانطور که گفتید، اگر پس از هفتم اکتبر بود، اگر اسرائیل دوباره به سختی ضربه می‌زد و از روی انتقام یا برای مجازات، می‌دانید، تحت نیاز به بازداشتن حملات مشابه در آینده نیز می‌توانست توجیه شود، اما سپس عقب‌نشینی می‌کرد و می‌گفت ماموریت تکمیل شد، هدف انتقام بود، یک چیز می‌بود. اما با توجه به اینکه این مدت طولانی ادامه داشته است، آیا ممکن است پس از توقف کشتار، امیدواریم در نقطه‌ای یک آتش‌بس دائمی داشته باشیم، به شیوه قبلی بازگردیم، یا اسرائیل خواستار کنترل کامل بر غزه خواهد بود اگر نتواند آن را از نظر قومی پاکسازی کند، یا فقط به نظر می‌رسد، می‌دانید، بازگرداندن این چیزها به حالت اول دشوار خواهد بود؟

▲ #گیدئون_لوی: مطمئن نیستم که دشوار خواهد بود، بیشتر معتقدم که غیرممکن خواهد بود. چیزها تغییر کرده‌اند، منظورم این است که در هفتم اکتبر، جامعه اسرائیل و افکار عمومی اسرائیل به طور چشمگیری تغییر کرد، یعنی تقریباً همه اسرائیلی‌ها با اقلیتی کوچک معتقدند

که پس از هفتم اکتبر، ما حق داریم هر کاری که می‌خواهیم انجام دهیم. هیچ محدودیتی وجود ندارد، نه قانونی و نه اخلاقی و هیچ امیدی برای هر نوع صلح، ثبات، همزیستی، توافق با فلسطینی‌ها وجود ندارد. این موضوع اکنون از میز خارج شده است و تغییر آن بسیار سخت، اگر نه غیرممکن، خواهد بود. با توجه به این واقعیت که فلسطینی‌ها رهبری خودشان را ندارند، آنها برای سال‌های زیادی فاقد رهبری بوده‌اند و همچنین آشکارا فاقد نوعی وحدت هستند، همانطور که می‌دانید آنها تقسیم شده‌اند و واقعاً فاقد هر نوع رهبری شجاعانه هستند، برای اسرائیلی‌ها بسیار آسان‌تر خواهد بود که همچنان باور کنند که شریکی وجود ندارد، که آنها واقعاً انسان نیستند و این ممکن است برای سال‌های بسیار زیادی ادامه یابد. این واقعاً هفتم اکتبر، به جز جنایات هفتم اکتبر، همچنین برخی پدیده‌های غیرقابل برگشت ایجاد کرد که من هیچ نوع رهبری در هر دو طرف نمی‌بینم که قادر به اصلاح آن باشد.

✓ #گلن_دیسن: اما اگر این جنگ ادامه یابد، این فقط تلفات انسانی نیست، بلکه آیا محدودیت‌هایی برای اسرائیل وجود دارد؟ می‌دانم که می‌تواند همه سلاح‌هایی را که می‌خواهد از آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها دریافت کند، اما آیا مهاجرت مردم، چالش‌های اقتصادی یا کاهش، اختلال در مسیرهای حمل و نقل فیزیکی وجود نداشته است؟ سپس، می‌دانید، به دلیل یمن، آیا این در حال وقوع است یا این هم تحت کنترل است؟

▲ #گیدئون_لوی: اول از همه، من نمی‌دانم چگونه توضیح دهم، اما بحران اقتصادی وجود ندارد. نگرانی‌های زیادی وجود دارد، اما باید مدت‌ها پیش می‌آمد، دلایل زیادی برای مواجهه با بحران اقتصادی وجود دارد و نمی‌آید. من اقتصاددان نیستم و هیچ توضیحی ندارم که چگونه زندگی کم و بیش مانند قبل ادامه دارد. ابر بسیار سنگینی بر اسرائیلی‌ها و بر اسرائیل وجود دارد. مردم ناراحت هستند، مردم ناامید هستند، مردم زندگی می‌کنند، اما می‌دانید چه کسی می‌تواند زندگی کند، کسانی که می‌توانند در حال زندگی هستند، اما آنها هستند، جابجایی بسیار آسان نیست. شما شغل خود را دارید، خانواده خود را دارید، زبان خود را دارید، خانه خود را دارید، ترک کردن آنقدر آسان نیست. بنابراین موجی به بیرون وجود دارد، اما من درباره آن اغراق نمی‌کنم. اینها شاید هزاران نفر، شاید ده‌ها هزار نفر باشند، اندازه‌گیری آن بسیار دشوار است، زیرا شما نمی‌دانید یا کسانی که می‌روند ممکن است خیلی زود برگردند. حال و هوا بسیار، بسیار آشفته، افسرده است، اما این به این معنا نیست که اسرائیل در حال خروج از اسرائیل است، این اتفاق نمی‌افتد، نه و من نمی‌توانم ببینم که اتفاق بیفتد، زیرا از نظر عملی امکان‌پذیر نیست.

✓ #گلن_دیسن: تا چه حد استدلال‌هایی که می‌گویند ممکن است تنش‌ها اکنون بین نظامیان و طبقه سیاسی تا حدی در حال رشد باشد، جدی است؟ نه فقط در غزه، بلکه همچنین به دلیل اینکه اسرائیل اکنون با درگیری با لبنان و همچنین تجاوز به سوریه، جنگ با یمن و همچنین

احتمال جنگ با ایران، که ارتش تا حدی بیش از حد گسترش یافته است یا فکر می‌کنید این هم اغراق‌آمیز است؟

▲ #گیدئون_لوی: شما یک دانشمند علوم سیاسی هستید و من سال‌ها پیش علوم سیاسی خواندم و ما همیشه از خودمان می‌پرسیدیم آیا کودتا در اسرائیل ممکن است؟ آیا می‌تواند باشد که ارتش قدرت را به دست بگیرد؟ و ما همیشه پاسخ می‌دادیم که نیازی نیست، زیرا ارتش حتی بدون آن هم به اندازه کافی قدرتمند است. این اولین باری است که این اصطکاک، این تنش بین دولت و ارتش قابل مشاهده است و شاید اولین باری است که با این پارامترها وجود دارد. بله، تنش بیشتر و بیشتر می‌شود، اما به کودتا تبدیل نخواهد شد، زیرا ارتش در اسرائیل به مراتب خیلی مطیع است و من نمی‌بینم که این اتفاق بیفتد. و فکر می‌کنم، فراموش نکنید که بسیاری از سیاستمداران در اسرائیل ژنرال‌های سابق هستند. فراموش نکنید که همه در اسرائیل در ارتش هستند و جامعه واقعی ارتش و غیرنظامی وجود ندارد، زیرا در اسرائیل بسیار مخلوط است و ارتش همچنان تحسین می‌شود، قدردانی می‌شود و مطمئناً برای هر جنایتی بخشیده می‌شود. من تعجب نخواهم کرد اگر این دولت به زودی قانونی را تصویب کند، آنها قبلاً درباره آن صحبت کرده‌اند، که انتقاد از ارتش غیرقانونی باشد. بله، ارتش به نوعی یک گاو مقدس است. این دولت سعی کرد آن را تغییر دهد، اما به روشی بسیار پیچیده، اما در هر صورت، من خطر کودتا توسط ارتش را نمی‌بینم و این اصطکاک‌ها بین ارتش و سطح سیاسی را به عنوان چیزی که باید ما را نگران کند، نمی‌بینم، زیرا حدس می‌زنم در نهایت آنها راهی برای حرکت با هم پیدا خواهند کرد، زیرا آنها به یکدیگر وابسته هستند.

✓ #گلن_دیسن: خب، همچنین یک نکته کلیدی که می‌خواهم درباره آن بپرسم این است که به نظر می‌رسد نتانیاهو می‌خواهد ایالات متحده را به جنگ با ایران بکشانند. خب، به نظر می‌رسد در این مورد کاملاً صریح است. تا چه حد این را واقعاً محتمل می‌بینید و اگر نتانیاهو حدس می‌زنم موفق شود، آیا این چیزی است که ارتش نیز در مورد آن محتاط است یا آن را به عنوان یک فرصت می‌بینند؟ باز هم از دید یک ناظر بیرونی، برای من مشخص نیست که تا چه حد نتانیاهو و ارتش در مورد نحوه نگرش به احتمال جنگ با ایران، تفاوت‌هایی دارند.

▲ #گیدئون_لوی: در گذشته، ارتش با برخی از سازمان‌های اطلاعاتی دیگر، کسانی بودند که نتانیاهو را از حمله به ایران بازداشتند. بیش از یک بار، لحظاتی وجود داشت که این موضوع روی میز بود و نهادهای نظامی گفتند نه. در حال حاضر، ما در مرحله متفاوتی هستیم، زیرا نتانیاهو نسبت به هر زمان دیگری بسیار جنگ‌طلب‌تر است. در مورد به کارگیری ارتش نیز بسیار محتاط بود. او تا قبل از این جنگ، کمتر از هر نخست‌وزیر دیگری در اسرائیل جنگ به راه انداخته بود و بنابراین من برای مدتی از او حمایت کردم. اما نمی‌بینم که این بدون هیچ نوع چراغ سبز از ایالات متحده اتفاق بیفتد و سؤال این است که آیا آمریکایی‌ها

در نهایت به اسرائیل اجازه می‌دهند که به سمت آن حرکت کند؟ در حال حاضر دونالد ترامپ همچنان درباره یک توافق صحبت می‌کند. من فقط می‌توانم دعا کنم و انگشتانم را به هم گره بزنم که او به توافقی برسد که به راستی همان توافقی خواهد بود که همین دونالد ترامپ وقتی در دوره اول خود رئیس‌جمهور شد، آن را لغو کرد. اما چه کسی اهمیت می‌دهد، تا زمانی که توافقی باشد، برای همه امن‌تر و بهتر خواهد بود، به جای یک ماجراجویی نظامی دیگر که هیچ کس نمی‌تواند بگوید چگونه پایان خواهد یافت و هیچ کس هم نمی‌داند چقدر امکان‌پذیر است. ما نمی‌دانیم آیا اسرائیل واقعاً می‌تواند همه تأسیسات هسته‌ای ایران را بمباران کند؟ من مطمئن نیستم که اصلاً امکان‌پذیر باشد. من فقط می‌توانم امیدوار باشم که به آنجا نرسیم، اما هیچ تضمینی وجود ندارد، زیرا ما در زمانی دیوانه‌وار قرار داریم. اگر دونالد ترامپ به اسرائیل اجازه انجام این کار را بدهد، اسرائیل آن را انجام خواهد داد.

✓ #گلن_دیسن: اما فقط برگردیم به غزه، باز هم برخی خوش‌بینی‌ها در مورد توانایی ایالات متحده برای ضربه زدن یا حداقل احیای توافق قدیمی با ایران وجود دارد، اما در مورد حل و فصل غزه چه؟ آیا هیچ مسیر جدی در حال حاضر برای حل این مسئله از طریق مذاکرات وجود دارد یا این، یا دیگر راهی وجود ندارد؟

▲ #گیدئون_لوی: نه، اول از همه راهی برای متوقف کردن جنگ و خروج از غزه وجود دارد. این فقط به یک نفر بستگی دارد، دونالد ترامپ. اگر او بخواهد که اسرائیل این کار را انجام دهد، اسرائیل این کار را ظرف چند روز انجام خواهد داد، روزها نه هفته‌ها، زیرا اسرائیل امروز بیش از هر زمان دیگری در گذشته به ایالات متحده وابسته است. آیا او واقعاً از این اهرم استفاده خواهد کرد؟ امکان پایان دادن به جنگ، آزاد کردن همه گروگان‌ها و خروج از غزه وجود دارد. سؤال این است، سؤال این است که بعد چه می‌شود؟ خوب، اسرائیل از غزه خارج می‌شود، گروگان‌ها آزاد می‌شوند و بعد چه؟ ما به محاصره برمی‌گردیم، ما به وضعیتی برمی‌گردیم که ۲.۳ میلیون نفر در یک قفس زندگی می‌کنند و هیچ کس برنامه‌ای ندارد، هیچ کس برنامه‌ای ندارد که با غزه چه کند و چه کسی قرار است آن را اداره کند. حماس آنجا ماندنی است، پس ما با حماس ادامه خواهیم داد. منظورم این است که اینها سؤالاتی هستند که هیچ کس واقعاً به طور جدی با آنها برخورد نمی‌کند و بنابراین این بسیار، بسیار افسرده‌کننده است که هر نوع آینده‌ای، وقتی می‌بینید که حتی هیچ چشم‌اندازی وجود ندارد. خوب، شما می‌خواهید جنگ را ادامه دهید، می‌خواهید جنگ را تمام کنید، اما پایان بازی شما چیست؟ هیچ کس نمی‌داند.

✓ #گلن_دیسن: بله، من می‌خواستم بگویم آیا اینجا پایان بازی وجود دارد، اما باز هم، اگر به سؤال کلیدی چگونگی حل این مسئله برسیم، آیا کسی در اسرائیل هست که از یک کشور مشترک با حقوق برابر برای همه حمایت کند یا از یک کشور جداگانه فلسطینی حمایت کند، یا

وجود دارد، زیرا به نظر می‌رسد گزینه سوم باید دوباره به جنگ و پاکسازی قومی برویم. کمی عجیب است، ما نزدیک‌تر نیستیم یا راهی به سوی هر توافق ممکن نداریم، به جز، زیرا همانطور که گفتید، هر آتش‌بس اکنون فقط به طور موقت کشتار را متوقف می‌کند، اما اگر آنها همانطور که گفتید دوباره به قفس‌ها برگردانده شوند، ما در نهایت در آینده به همان وضعیت خواهیم رسید.

▲ #گیدئون_لوی: کاملاً درست است و این آلترناتیوها حتی در اسرائیل مورد بحث قرار نمی‌گیرند، زیرا هیچ کس به هیچ نوع توافق با غزه اعتقاد ندارد، هیچ کس به هیچ نوع توافق با فلسطینی‌ها اعتقاد ندارد و مطمئناً نه دولت. بنابراین واقعاً برزخی است که ما بدون هیچ هدفی و بدون هیچ برنامه‌ای به کشتن ادامه می‌دهیم و هیچ افقی وجود ندارد، هیچ افقی وجود ندارد. به نظر من رامحل دو دولتی مدت‌هاست که مرده است و ما باید به دلیل ۷۰۰ هزار شهرکنشین آن را درک کنیم. و اگر چنین است، آلترناتیو چیست؟ مردم حتی در اسرائیل درباره آن بحث نمی‌کنند. از زمان هفتم اکتبر قطعاً از میز خارج شده است. ما به کجا هدف می‌گیریم، ما به کجا می‌رویم، شما یک اسرائیلی را پیدا خواهید کرد که پاسخی داشته باشد.

✅ #گلن_دیسن: آه، حدس می‌زنم نگرانی اصلی اکنون، علاوه بر نسل‌کشی در غزه، امکان انفجار این به یک جنگ گسترده‌تر است. آیا فقط به عنوان یک سؤال نهایی، حدس می‌زنم، آیا شما پیش‌بینی‌ای درباره آنچه قرار است اتفاق بیفتد دارید؟ زیرا ما امکان درگیری بین حتی اسرائیل و ترکیه را می‌بینیم، وضعیت در یمن همانطور که اکنون می‌بینیم، نمی‌تواند حل شود، لبنان حل نشده است، ایران البته چالش بزرگی است، اما آیا شما انتظارات یا پیش‌بینی‌هایی برای چند ماه آینده دارید که چه انتظاری داشته باشیم؟

▲ #گیدئون_لوی: چیز وحشتناک این است که عمدتاً به دونالد ترامپ بستگی دارد. کلید کاملاً در دست اوست و پیش‌بینی او بسیار دشوار است و او می‌تواند امروز یک چیز بگوید و روز بعد عکس آن را بگوید. شما در اروپا آن را می‌دانید و ما در اینجا در خاورمیانه آن را می‌دانیم. در حال حاضر، در زمانی که ما صحبت می‌کنیم و من او را در خلیج [فارس] دنبال می‌کنم، او مانند یک صلح‌طلب به نظر می‌رسد، او مانند کسی به نظر می‌رسد که واقعاً می‌تواند واقعاً تغییری ایجاد کند، اما آیا می‌توانم به او اعتماد کنم؟ آیا می‌توانم اعتماد کنم که او تا آخر راه خواهد رفت و واقعاً تغییری ایجاد خواهد کرد؟ من نمی‌توانم مطمئن باشم. او امیدوارکننده‌تر از اسلاف خود مانند دونالد ترامپ و باراک اوباما و جو بایدن است که چنین زیبا صحبت می‌کردند و ایده‌های خوبی داشتند و هیچ کاری نکردند، فقط به تأمین مهمات و اسلحه برای اسرائیل ادامه دادند و دقیقاً مطابق با خواسته‌های اسرائیل، بدون هیچ شرطی بازی کردند. این یک رابطه بسیار بیمار بود، وقتی اسرائیل هر آنچه می‌خواست را بدون پرداخت هیچ بهایی برای هر کاری که انجام می‌دهد، بدون هیچ پاسخگویی، بدون هیچ نوع تحریمی برای چیزهایی

که در سراسر جهان به عنوان جنایات جنگی شناخته می‌شوند، به دست آورد. بنابراین دونالد ترامپ از جهت متفاوتی می‌آید، اما اعتماد به او یا پایه‌گذاری امید بر او، متأسفانه چیزی بسیار، بسیار شکننده و بسیار، بسیار دور از ذهن است. اما می‌دانید، روزهای آینده بسیار سرنوشت‌ساز خواهند بود، بدون شک. منظورم این است که اگر ما در یک هفته صحبت کنیم، بیشتر خواهیم دانست، زیرا در این روزها او می‌تواند کاری انجام دهد و اگر انجام ندهد، خواهیم دانست که ما محکوم به ادامه این جنگ هستیم تا خدا می‌داند چه اتفاقی خواهد افتاد.

اما نگرانی اصلی من این روزها، می‌دانید، همه این سؤالات استراتژیک بسیار مهم هستند، اما در نهایت، فوری‌ترین چیز اکنون نجات مردم غزه است. هر دوی ما، گلن، هیچ ایده‌ای نداریم که آنها از چه می‌گذرند و کسی باید آنها را نجات دهد و من نمی‌دانم، نمی‌بینم چه کسی قرار است آنها را نجات دهد.

✓ #گلن_دیسن: بله، من بدبینی شما را در این مورد به اشتراک می‌گذارم. یک روز ترامپ، بله، صلح‌ساز است، روز بعد خواستار پاکسازی قومی کامل غزه است، بنابراین او کمی رفت و برگشت دارد. به هر حال، گیدئون لوی، بسیار متشکر برای وقت شما، من واقعاً از بینش شما قدردانی می‌کنم، پس باز هم ممنون. خیلی ممنون که من را دعوت کردید. بهترین‌ها برای شما.